МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

26.06.2007   №   221
      г. Хабаровск

О порядке ведения регистра
медицинских и фармацевтических
работников на территории
Хабаровского края

     В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 20.02.2007 № 130 «О порядке ведения Федерального регистра медицинских
работников», Соглашением об информационном взаимодействии Управления Росздравнадзора по
Хабаровскому краю и министерства здравоохранения Хабаровского края от 10.04.2007 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Заместителю начальника управления кадровой политики, информационной и экспертной
работы министра здравоохранения Хабаровского края Б.Я. Шпачинскому:

     1.1. Организовать работу по размещению программного обеспечения «Федеральный регистр
медицинских и фармацевтических работников» на сайте министерства здравоохранения Хабаровского
края с 28 июня 2007года.

     1.2. Ежемесячно не позднее 15 числа, следующего за отчетным, обновлять данные «Федерального
регистра медицинских и фармацевтических работников» на сайте министерства здравоохранения
Хабаровского края.

     2. Возложить персональную ответственность за ведение «Федерального регистра медицинских и
фармацевтических работников», передачу сведений о специалистах участковой службы
государственных и муниципальных учреждений здравоохранения, включаемых в регистр, в
Управление Росздравнадзора по Хабаровскому краю на директора ГУЗ «Медицинский
информационно-аналитический центр» министерства здравоохранения Хабаровского края   Витько
В.П.

     3. Директору ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» министерства
здравоохранения Хабаровского края   Витько В.П.:

     3.1. Обеспечить государственные, муниципальные и ведомственные учреждения здравоохранения
(далее - учреждения здравоохранения), оказывающие медицинскую помощь в рамках приоритетного
национального проекта в сфере здравоохранения, пилотного проекта на территории Хабаровского
края, программным продуктом «Федеральный регистр медицинских и фармацевтических
работников», версия 1.4.1. в срок до 28.06.2007 года.

     3.2. Обеспечить сохранность сведений о специалистах, включенных в регистр.

     3.3. Осуществить выгрузку сведений, необходимых для формирования и ведения «Федерального
регистра медицинских и  фармацевтических работников», по состоянию на 1 число каждого месяца
(включительно), следующего за отчетным, в формате программного обеспечения и в срок до 10
числа каждого месяца передачу их в Управление Росздравнадзора по Хабаровскому краю с копиями
приказов руководителя учреждения здравоохранения, подтверждающих изменения.

     3.4. Производить  совместно с Управлением Росздравнадзора по Хабаровскому краю с 10 по 14
число каждого месяца выверку представленной информации, а в случае необходимости
корректировку, обеспечить конфиденциальность передаваемой информации.

     3.5. Представлять в срок не позднее 15 числа каждого месяца Акт приема-передачи в Управление
Росздравнадзора по Хабаровскому краю от Министерства здравоохранения Хабаровского края
сведений о медицинских и фармацевтических работниках.

     3.6. Оказывать учреждениям здравоохранения, органам управления здравоохранением городских
округов и муниципальных районов края консультативную помощь и техническую поддержку по
обновлению версий.

     4. Возложить ответственность за ведение «Федерального регистра медицинских и
фармацевтических работников», своевременную передачу достоверных сведений о специалистах
государственных, муниципальных и ведомственных учреждений здравоохранения, включаемых в
регистр, в ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» министерства здравоохранения
Хабаровского края  на руководителей учреждений здравоохранения, органы управления
здравоохранением городских округов и муниципальных районов края.

     5. Руководителям учреждений здравоохранения, органов управления здравоохранением городских
округов и муниципальных районов края:

     5.1. Установить программное обеспечение «Федеральный регистр медицинских и
фармацевтических работников» версия 1.4.1. не позднее 25.06.2007 года путем запроса
программного продукта в ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» министерства
здравоохранения Хабаровского края.

     5.2. Провести работы по обновлению программных продуктов до версии 1.4.2.5 с сайта
РОСЗДРАВНАДЗОРА http://www.med-registr.ru/  имя для доступа: Guest, пароль: 1111. Последующие
версии обновлений с сайта министерства здравоохранения Хабаровского края http://www.zdrav.khv.ru

     5.3. Произвести последовательно имеющиеся обновления с 09.03.2007 по 31.05.2007 года в срок
до 30 июня 2007 года:

http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070309/index.html       Load.rar Обновление
программы загрузки Revdo 1_4_2_2.rar   Обновление программы «Федеральный регистр
медицинских и фармацевтических работников» (клиентская часть)
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070327/index.html          Revdo 1_4_2_4.rar
  Обновление программы «Федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников»
(клиентская часть) от 4 апреля 2007г.
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070410/index.html              04-10-07.rar Обновление
макроса клиентской части «Федеральный регистр медицинских и фармацевтических
работников»
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070515/index.html

15-05-07.rar  Обновление программы (версия 1.4.2.5) и макроса клиентской части «Федеральный
регистр медицинских и фармацевтических работников»

· http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070531/index.html macr_rev.rar   Обновление макроса
клиентской части «Федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников»

     5.4. Предоставить сведения о медицинских и фармацевтических работниках, работающих в
учреждении по состоянию на 01.06.2007 года, сводные отчеты от органов управления
здравоохранения муниципальных образований в формате программного продукта «Федеральный
регистр медицинских и фармацевтических работников» в срок до 01.07.2007 года.

http://www.med-registr.ru/
http://www.zdrav.khv.ru/
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070309/index.html
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070327/index.html
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070410/index.html
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070515/index.html
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070515/15-05-07.rar
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070531/index.html
http://www.med-registr.ru/ZSite/Download/20070531/macr_rev.rar

     5.5. Обеспечить в срок до 1 числа каждого месяца представление в ГУЗ «Медицинский
информационно-аналитический центр» министерства здравоохранения Хабаровского края:

     - полной и достоверной информации в формате передачи сведений (txw и xls), предусмотренном
приложением № 1 к приказу министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 20.02.2007 №130 (прилагается), сведений об изменениях состава специалистов
участковой службы, произошедших за прошедший месяц в соответствии с программным продуктом
«Федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников» по электронной почте:
miacdv@mail.ru.

     - копий приказов, подтверждающих передаваемые изменения по факсу (4212) 27 09 71 и почтой
за подписью руководителя учреждения и заверенные печатью учреждения здравоохранения.

     6. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Хабаровского края от
20.04.2007  № 127 «О порядке ведения регистра специалистов участковой службы на территории
Хабаровского края».

     7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
управления кадровой политики, информационной и экспертной работы министра здравоохранения
Хабаровского края Б.Я. Шпачинского.

Министр                                                      А.В. Витько

mailto:miacdv@mail.ru